
 
 

 

40° CONCURSO DE FOTOGRAFÍA 2022 

 

 

ACTA – ORIGINAL 
 
 

En Buenos Aires, a los 7 días del mes de octubre de 2022, se reúnen de forma virtual, los miembros del 

Jurado de la Federación Argentina de Fotografía, Sr. Ricardo Maciel, Sra. Rosina Smit y Sr. Jorge Luis Dal 

Bianco, para el Juzgamiento del Concurso de Fotografía correspondiente al año 2022, con la presencia de los 

miembros de la Comisión de Acción Cultural. Los miembros del Jurado se han abocado a la tarea del 

Juzgamiento de cada una de las obras presentadas, estableciendo el siguiente orden para los premiados. 
 

 

SECCIÓN “A” – Matriculados 

 

MONOCROMO:  

 

Premio    Título   Seudónimo              Apellido y Nombre 

 

1ro.   Curvilíneas  kiwi               CONTE, Ana María 

 

2do.   Pánico                              Pedro Vidal              INTAGLIATA, Daniel Roberto 

  

3ro.                  No me olvides                     Libélula                            SPOSITO, María Alejandra 

 

Mención de Honor   Flotando                              Ahatea                       STEFANIDIS, María Elena 

 

Mención Especial   Deambulando                      Clamen                             MENDIZABAL, Claudio Américo 

  

Mención Especial   Monje                                  Grove                             PIÑEIRO TORRES, José 

           

Mención Especial                    Couple in the mist               Muñe                                FRENDE, Horacio 

 

Mención del Jurado                Columna vertebral               Luna                             CEJUDO, María Victoria 

 

 

 

SECCIÓN “A” – Matriculados 

 

COLOR:  

 

Premio    Título   Seudónimo              Apellido y Nombre 

 

1ro.   Huella porteña                     Clamen                             MENDIZABAL, Claudio Américo 

 

2do.   Mirando al sur                Kosomi               COMUNALE, Alberto 

 

3ro.   ¿Qué tiene de especias? Bopi                             BOPP, Adrián Néstor 

 

Mención de Honor      Juntas a la par                LnanoDjardin              SCUTARI, Rubén Horacio 

 

Mención Especial    Reflejos                               Luna               CEJUDO, María Victoria 

  

Mención Especial   Fumigando la finca Amarok                              FULCO, Jorge Eduardo 

 

Mención Especial   Admirando  Ahatea                             STEFANIDIS, María Elena 

 

Mención del Jurado  En el Jardín Japonés Pupe                             VERDOYA, María Marta 

 

 

 

 

SECCIÓN “B” – Matriculados 

 

MONOCROMO   

 

Premio   Título   Seudónimo  Apellido y Nombre 

 

1ro.  Transformación                Mar                                     BURCHERI, María Isabel 



  

2do. El Granero de Roque Riza          Clomez                               GOMEZ, Claudia Andrea 

  

3ro.  Tenacidad                Uber                               DE LA IGLESIA, Hugo 

   

Mención de Honor     Ciudad                               MaiaLiza   MAJCHRZAK, Mónica Alejandra 

 

Mención Especial   Diferentes dimensiones       Manucho   DIAZ, Manuel 

 

Mención Especial        Corazón                                Atina                                   GOMEZ, Ana María 

 

Mención Especial  Invierno en el mar                Azulgrana                GUTIERREZ, Walter 

 

Mención del Jurado  Los Altares, Chubut  Male    ESPINOSA, Magdalena 

 

 

 

SECCIÓN “B” – Matriculados 

 

COLOR:  

 

Premio   Título   Seudónimo  Apellido y Nombre 

 

1ro. Tradición y modernidad Charlon   AGUDÍN, José Nicolás 

 

2do.                                 Observando al fotógrafo Serdna                                 MUNK, Tomás 

 

3ro.  Abandono  Aseda                              PAGANI, Carlos Alberto 

 

Mención de Honor   Amistad                            Uber                 DE LA IGLESIA, Hugo 

  

Mención Especial  Ironía                                   MaiaLiza                             MAJCHRZAK, Mónica Alejandra 

 

Mención Especial  Nuestro enero                      Mariana 304                MUDA, Mariana Vanesa 

 

Mención Especial  Ahí voy                                Pantaleon                PEREZ, Alejandro 

 

Mención del Jurado   El trío dinámico   Keyla                 VALVERDE, Gabriela 

 

 

 

SECCIÓN “TEMÁTICA” – Matriculados y Estudiantes con tarjeta de beneficios del Consejo  

Fotos callejeras (pueden reflejar arte urbano, personajes de una ciudad, costumbres o tradiciones de la Argentina). 
  

Premio   Título   Seudónimo  Apellido y Nombre 

 

1ro.                                Criticando a los vecinos           Clomez     GOMEZ, Claudia Andrea 

 

2do.     Siesta en el parque Kiwi                 CONTE, Ana María 

 

3ro.  Florida 3 y 3/4                    Clamen                                 MENDIZABAL, Claudio Américo 

 

Mención de Honor   Reposando               Serdna                                  MUNK, Tomás 

  

Mención Especial        El fantasma de Lima          Dr. Viker                               GALLINO, Mario Javier 

 

Mención Especial        Artistas de la Boca             Pedro Vidal                INTAGLIATA, Daniel Roberto 

 

Mención Especial   Descanso               Aseda                 PAGANI, Carlos Alberto 

 

Mención del Jurado             Tangueros en la calle         Muñe                               FRENDE, Horacio 

 

 

 

SECCIÓN – Familiares 

 

MONOCROMO   

 

Premio   Título    Seudónimo  Apellido y Nombre 

 

 

1ro.  Estreno                                              Zafira                              PULIDO, Camila 

 

2do      Línea de llegada                Smaron                             ROND DE GUTIERREZ, Nelly Susana 

 

3ro.  En la niebla                 Nana                                  CABRERA, María Florencia 

 

Mención de Honor   El cierre                                             Flordelis                ROMERO, Beatriz Teresa 

 



Mención Especial  Pequeño gran paisaje                Beluc                              CABRERA, María Belén 

 

Mención Especial   Lluvia                                                 Pegaso                              FULCO, Damián Jonathan 

 

Mención Especial       -                                                         -                                                 -  

 

Mención del Jurado       -                                                         -                                                 -  

     

 

SECCIÓN – Familiares 

 

COLOR:  

 

Premio   Título    Seudónimo  Apellido y Nombre 

 

1ro.  Entrenando                              Pegaso                              FULCO, Damián Jonathan 

 

2do.  Mi perspectiva                 Beluc   CABRERA, María Belén 

 

3ro.  A media luz                              Flordelis                 ROMERO, Beatriz Teresa 

 

Mención de Honor  Llegando al encuentro  Milito   IRAOLA, Héctor Emilio 

  

Mención Especial  Pureza                                             Coty                              CABRERA, María Constanza 

 

Mención Especial   Fábula                               Ce Estenopa  MACRI, Cecilia 

 

Mención Especial   Mirando el mar                                  Smaron                 ROND de GUTIÉRREZ, Nelly Susana 

 

Mención del Jurado  Vacacionando                 Nana   CABRERA, María Florencia 

 

   

 

SECCION – Estudiantes con tarjeta de beneficios del Consejo   SECCIÓN DESIERTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

       Ricardo Maciel                                       Rosina Smit                                        Jorge Luis Dal Bianco      


